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W ten weekend Krakowem rządzi literatura! Jak zwykle na koniec października odbywają się

Międzynarodowe Targi Książki w Krakowie i Festiwal Conrada, zatem okazji do spotkania najlepszych

pisarzy będzie co niemiara. Poza tym czeka nas mnóstwo świetnych koncertów - Coma, Lady Pank, Voo

Voo  czy Robert Kasprzycki to tylko jedne z niewielu gwiazd, które zagrają od piątku do niedzieli w

Krakowie. A na Halloween przygotujecie się w kinie! Zapraszamy na nasz weekendowy rozkład jazdy!

To już 9. edycja Festiwalu Conrada, czyli święta dobrej literatury. Hasłem tegorocznej edycji

jest „Niepokój” i właśnie wokół tego słowa będą dyskutować i szukać zrozumienia zaproszeni

goście. W piątek polecamy Wam spotkani z Klementyną Suchanow, autorką pierwszej

pełnej biografii Witolda Gombrowicza zatytułowanej „Gombrowicz. Ja, geniusz”. Autorka

przez lata zbierała materiały, prowadziła rozmowy i podróżowała śladami Gombrowicza, czego

efektem jest monumentalne dzieło. Posłuchajmy o nim w piątek o godz. 17 w De

Revolutionibus Books&Café na ul. Brackiej. Z kolei w sobotę w tym samym miejscu o

godz. 19 odbędzie się spotkanie z Cezarym Łazarewiczem, laureatem tegorocznej

Nagrody Nike za reportaż „Żeby nie było śladów” poświęcony śmierci Grzegorza Przemyka. W

niedzielę o godz. 19 w Cafe Szafe polecamy spotkanie poświęcone premierze komiksu

Joanny Karpowicz i Magdaleny Lankosz pt. „Anastazja”. Autorki pokazują w komiksie

zderzenie wyobrażeń o życiu aktorki z tym, co kryje się za kulisami filmowego biznesu. To tylko

jedne z niewielu ciekawych punktów programu festiwalu, po resztę odsyłamy TUTAJ.

Festiwal Conrada to nie tylko literatura, ale i ciekawe pasmo filmowe. W tym roku w 

Kinie pod Baranami codziennie możemy oglądać filmy, które w jakiś sposób łączą się z

ciekawymi książkami bądź autorami. W piątek o godz. 21:30 zobaczymy ciekawy

dokument pt. „Nie jestem twoim murzynem”, w której reżyser postanowił pokazać

fascynującą historię Afroamerykanów. Zagłębił się w złożoną spuściznę życia i śmierci trzech

wybitnych osobowości amerykańskiego ruchu antyrasistowskiego, które na zawsze zmieniły

społeczny i polityczny krajobraz USA. Film jest epicką opowieścią o irracjonalnym

stosunku do „Innego” i nie dotyczy tylko konfliktu rasowego w USA. Polecamy! Z kolei w

sobotę, o tej samej porze i również pod Baranami, zobaczymy „Okruchy dnia”, klasyczny

film z Anthonym Hopkinsem i Emmą Thompson nakręcony na podstawie powieści

tegorocznego noblisty, Kazuo Ishiguro. To opowieść o majordomusie pewnego angielskiego

lorda, który całe życie podporządkował jednej roli - idealnego sługi. Film nominowano do Oscara

w ośmiu, a do Złotych Globów w pięciu kategoriach. Nie przegapcie!

Od czwartku do niedzieli potrwają Międzynarodowe Targi Książki w Krakowie! Jak co roku,

to nie tylko okazja, by zaopatrzyć swoją biblioteczkę na zimę, ale i spotkać ulubionych autorów.

Co polecamy koniecznie zrobić w tej edycji? W piątek możecie spotkać się z Olgą

Tokarczuk promującą najnowszą książkę pt. „Zgubiona dusza”, Nicholasem Sparksem,

mistrzem romantycznych i wzruszających powieści, a także Mariuszem Wollnym, autorem

serii książek o Kacprze Ryxie. Sobota to m.in. prapremiera "Exodusu", najnowszej powieści 

Łukasza Orbitowskiego, spotkanie z Eric-Emmanuelem Schmittem, autorem m.in.

„Oskara i Pani Róży”. Swoje nowe książki będzie podpisywać też m.in. Zygmunt Miłoszewski.

A w niedzielę na stoiskach spotkacie nawet… Kasię Tusk czy Ewę Wachowicz. Jednym

słowem - warto przed tym weekendem ćwiczyć umiejętność bilokacji! Pełen program wydarzeń

towarzyszących znajdziecie TUTAJ.

http://conradfestival.pl/program
http://ksiazka.krakow.pl/pl/dla-zwiedzajacych/program-towarzyszacy.html


Bardzo koncertowy weekend w świeżo wyremontowanym Klubie Studio! W piątek zagra jeden

ze stałych bywalców klubu, czyli Coma! Fani zespołu wiedzą, że koncerty na żywo to 

zdecydowanie ich mocna strona, są energetyczne i widowiskowe, łączą w sobie elementy

poezji, muzyki i teatru. Bądźcie tam o godz. 19:30! W taneczne klimaty wprowadzi Was

sobotni koncert grupy XXANAXX. Duet wokalistki Klaudii Szafrańskiej i producenta

Michała Wasilewskiego pojawią się na scenie o godz. 20. Będzie popowo, elektronicznie i

energetycznie! A w niedzielę w Studiu pojawi się zespół, który na muzycznej scenie jest od 30

lat, czyli Voo Voo. Podczas tego koncertu będą promować swój najnowszy krążek pt. „7”.

Tytuł płyty podpowiada ilość utworów, które się na niej znajdują, a z kolei ich tytuły to dni

tygodnia. W jakiej kolejności usłyszymy je w Studiu? Okaże się w niedzielę o godz. 19. Pod 

tym adresem znajdziecie cały bogaty repertuar klubu, polecamy!

Przenosimy się do Klubu Kwadrat! W piątek wystąpi tam GrubSon, który niedawno wydał

swoją czwartą płytę pt. „Gatunek L”. Album to podsumowanie całej dotychczasowej

 muzycznej kariery i życia GrubSona, mieszanka jego  ulubionych stylów i  gatunków, mocnych

tekstów – pisanych w oparciu o  sumę doświadczeń w  trasie i poza nią. Posłuchajcie jednego z

najciekawszych polskich raperów już w piątek o godz. 20. Z kolei sobotni wieczór w Klubie

Kwadrat będzie należał do weteranów polskiej sceny muzycznej, czyli grupy Lady Pank! Mają

na koncie ponad 20 płyt i dziesiątki przebojów, które większość z nas zna na pamięć, m.in. 

„Mniej niż zero”, „Wciąż bardziej obcy”, „Kryzysowa narzeczona” czy „Zawsze tam

gdzie Ty”. Koncert w Krakowie to jeden z wielu przystanków trasy jubileuszowej na 35-lecie

zespołu. Supportem Lady Pank będzie grupa Lorein, a koncert rozpocznie się o godz. 19.

Już po raz kolejny możemy cieszyć się festiwalem poświęconym jednemu z

najwybitniejszych krakowskich muzyków, czyli Grechuta Festival! W tym roku program

imprezy jest imponujący. W piątek o godz. 20 w Piwnicy pod Baranami posłuchamy

koncertu „Nie Dokazuj Miły, Nie Dokazuj – czyli historie miłosne Honzatko”. To sentymentalna

podróż przez życie utkana z piosenek Marka Grechuty, Agnieszki Osieckiej, Grzegorza Turnaua,

Jana Wołka, Kazika Staszewskiego w energetycznych i nowatorskich interpretacjach Marty

Honzatko. W sobotę w samo południe wokół Rynku Głównego wystartuje korowód! Spotkają

się w nim artyści, turyści, mieszkańcy, a prowadzi go Orkiestra Reprezentacyjna AGH. To także

powrót do znanych tradycji krakowskich, czyli korowodów czy też pochodów organizowanych

chociażby przez Piwnicę pod Baranami. W niedzielę podczas Gali Finałowej w ICE

Kraków zaśpiewają m.in. aktor Dawid Ogrodnik, obdarzony wybitnym głosem Andrzej Lampert

czy Maciej Miecznikowski. Bądźcie tam!

Teatralnie polecamy udać się w ten weekend do Łaźni Nowej. W sobotę i niedzielę o godz.

19 zobaczycie tam „Koncert życzeń", który w odróżnieniu od klasycznie skonstruowanego

dramatu składa się jedynie z rozbudowanych didaskaliów, które stanowić mają partyturę i

komentarz do scenicznych działań. Bohaterką jest tutaj około pięćdziesięcioletnia kobieta,

stenotypistka. Urządzenie i umeblowanie jej mieszkania odpowiada stylowi współczesnej

"cywilizacji mieszczańskiej". Otoczona barwnością efektownych reklam i opakowań, szalenie

pedantyczna i zorganizowana, nie potrafi przezwyciężyć swej samotności. W roli głównej

wybitna Danuta Stenka! Polecamy wszystkim koneserom teatru.

W niedzielę o godz. 18 w Centrum Kultury Żydowskiej na swój recital fortepianowy

zaprasza Giuseppe Amadei. W programie koncertu znajdą się m.in. utwory Jana Sebastiana 

http://www.klubstudio.pl/


Bacha, Fryderyka Chopina czy Franza Liszta. Włoski pianista w 2011 roku zdobył drugą

nagrodę na Concours Musicale de France w Paryżu. Obecnie uczy fortepianu i koncertuje we

Włoszech i w Europie. Polecamy!

KONKURS

Mamy dla Was podwójne zaproszenia na recital fortepianowy w Centrum Kultury

Żydowskiej. Dla chętnych - proste pytanie: Co to jest menora? Odpowiedź ślijcie na adres: 

konkurs.mk@um.krakow.pl do piątku, 27 października do godz. 12 w tytule maila wpisując

CENTRUM KULTURY ŻYDOWSKIEJ. Zwycięzców poinformujemy indywidualnie.

Przygotowania do Halloween czas zacząć! A co zadziała lepiej niż ENEMEF: Noc Grozy i

Horrorów, czyli maraton filmowy organizowany przez Multikino. W tym roku miłośnicy

mocnych wrażeń będą mieli do wyboru dwa mroczne maratony horrorów - jeden odbędzie się w

piątek, a drugi w sobotę. Podczas tego pierwszego zobaczycie nowa część krwawej serii „Piła:

Dziedzictwo”, prequel serii o sadystycznym zabójcy „Leatherface”, a także tajemniczy

dreszczowiec „Autopsja Jane Doe”. W sobotę z kolei na ekranie m.in. postapokaliptyczny i

przerażający „To przychodzi po zmroku” oraz demoniczna i klimatyczna „Baba Jaga”.

Tylko dla ludzi o mocnych nerwach!

W Nowohuckim Centrum Kultury będzie jubileuszowo! 25-lecie działalności scenicznej

świętować będzie Robert Kasprzycki. Artysta zaprosił na ten specjalny wieczór zarówno

solistów, jak i zespoły, z którymi występował m.in. znakomitą formację folkową Carrantuohill.

Na scenie towarzyszyć mu będą także muzycy z formacji Kasprzycki Band, z którymi na stałe

współpracuje oraz znani wokaliści min. Marek Dyjak i Piotr Rogucki. Nie zabraknie też

niespodzianek! Z pewnością usłyszymy też te najbardziej znane przeboje z repertuaru artysty,

m.in. „Niebo do wynajęcia” czy „Ja nie śpię ja śnię”. Koncert już w piątek o godz. 19 w

NCK!

Wybiegamy w przyszłość do kolejnego weekendu! Wtedy to Kijów.Centrum będzie obchodzić

jubileusz 50-lecia istnienia! Z tej okazji wszystkie weekendowe wydarzenia będą bezpłatne, a w

niedzielę 5 listopada o godz. 18 odbędzie się Gala Jubileuszowa, podczas której zagra 

Polska Orkiestra Muzyki Filmowej! Jest to gala dla pracowników, partnerów i gości

specjalnych Kina Kijów, a widzowie mogą zdobyć wejściówki jedynie w konkursach. Choćby u

nas!

KONKURS

Mamy dla Was podwójne zaproszenia na Galę Jubileuszową 50-lecia Kijów.Centrum. Kto

chce je zdobyć? Odpowiedzcie tylko na proste pytanie: Jakie cykle prezentuje w tym

sezonie kino Kijów? Odpowiedź ślijcie na adres: konkurs.mk@um.krakow.pl do piątku, 27

października do godz. 12 w tytule maila wpisując KIJÓW CENTRUM. Zwycięzców

poinformujemy indywidualnie.
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